
 
Direzione Regionale Piemonte e Valle d’Aosta 

Ufficio Direttore Regionale 
 

Corso Bolzano, 30 – 10121 TORINO  – Tel. 011/56391111 – Faxmail 06/50516071 
e-mail: dre.PiemonteVda@agenziademanio.it 

pec: dre_PiemonteVDA@pce.agenziademanio.it 

ESTRATTO VERBALE D’INCANTO a seguito d’asta pubblica mediante offerte segrete in aumento sul prezzo-

base prestabilito per la vendita di n. 22 lotti di beni mobili, composto da veicoli oggetto di confisca definitiva 

ovvero c.d. “abbandonati” ai sensi del D.P.R. 13.02.2001 n. 189 – rettifica esiti in autotutela 

Premesso che 

- in data 12/09/2018 con prot. n. 2018/10708/DR-TO è stata indetta la gara per la vendita di n. 22 lotti, in 

applicazione del D.P.R. 13/02/2001 n. 189; 

- con verbale prot. n. 2018/11530/DR-TO del 27/09/2018 sono stati aggiudicati in favore del  miglior offerte 

nonché assegnati in favore dell’amministrazione richiedente i veicoli costituenti i lotti del bando di gara sopra 

richiamato; 

- con pubblicazione delle ore 15:54 del 27/09/2018 - con nota prot. n. 2018/11563/DR-TO - si è dato avviso 

degli esiti della gara; 

- a seguito del mutamento delle situazioni di fatto relative ai veicoli costituenti i lotti nn. 16 e 18 risultati 

inalienabili, nonché a seguito di nuova valutazione dell’interesse pubblico originario sulla base della 

rimodulazione delle esigenze rappresentate da parte delle Amministrazioni richiedenti in assegnazione i veicoli 

costituenti i lotti nn. 1, 9, 14 e 17 ai sensi delle disposizioni contenute nel D.P.R. 13/02/2001 n. 189 e dell’art. 

214ter del C.d.S.; 

tutto ciò premesso,  

ritenuto, pertanto, di provvedere a revocare - in applicazione dell’articolo 21quinquies della L. 07/08/1990 n. 241 

–  le assegnazioni nonché le aggiudicazioni dei veicoli costituenti i lotti nn. 1, 9, 14, 16, 17 e 18, comunicando 

altresì le aggiudicazioni agli effettivi acquirenti e delle assegnazioni dei lotti in gara a rettifica di quanto in 

precedenza riportato:  

• lotto 1 – assegnato al Comune di Orbassano ex art. 214ter del C.d.S. 

• lotto 2 –aggiudicato per €  1.507,00 

• lotto 3 - assegnato alla Guardia di Finanza – I Gruppo Napoli ex D.P.R. 13/02/2001 n. 189 

• lotto 4 - assegnato al Ministero dell’Interno – Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa 

Civile – Direzione Regionale Emilia Romagna ex D.P.R. 13/02/2001 n. 189 

• lotto 5 - assegnato al Ministero dell’Interno – Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa 

Civile – Comando Provinciale Vigili del Fuoco Arezzo ex D.P.R. 13/02/2001 n. 189 

• lotto 6 - aggiudicato per € 1.005,00 

• lotto 7 - assegnato al Ministero dell’Interno – Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa 

Civile – Comando Provinciale Vigili del Fuoco Genova ex art. 214ter del C.d.S. 

• lotto 8 - aggiudicato per € 1.125,60 

• lotto 9 - assegnato al Ministero dell’Interno – Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa 

Civile – Direzione Regionale Lombardia ex D.P.R. 13/02/2001 n. 189 

• lotto 10 - assegnato al Ministero dell’Interno – Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della 

Difesa Civile – Comando Provinciale Vigili del Fuoco Verona ex D.P.R. 13/02/2001 n. 189 

DEMANIO.AGDPVA01.REGISTRO UFFICIALE.0012242.11-10-2018-I



 
 

Prot. n. 2018/____/DR-TO del 27/09/2018      Pagina 2 di 2 
  

 

• lotto 12 - assegnato alla Guardia di Finanza – Tenenza di Città di Castello ex D.P.R. 13/02/2001 n. 189 

• lotto 14 - assegnato al Ministero dell’Interno – Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della 

Difesa Civile – Direzione Regionale Lombardia ex D.P.R. 13/02/2001 n. 189 

• lotto 15 - assegnato al Ministero dell’Interno – Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della 

Difesa Civile – Comando Provinciale Vigili del Fuoco Arezzo ex D.P.R. 13/02/2001 n. 189 

• lotto 16 - aggiudicato per € 511,00 

• lotto 17 - assegnato alla Procura della Repubblica presso il Tribunale Ordinario di Vicenza Sezione Polizia 

Giudiziaria Aliquota Carabinieri ex D.P.R. 13/02/2001 n. 189 

• lotto 19 - assegnato al Comune di Vignolo (CN) ex art. 214ter del C.d.S. 

• lotto 20 - aggiudicato per € 1.251,00 

• lotto 21 – aggiudicato per € 1.330,00 

• lotto 22 - assegnato al Ministero dell’Interno – Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della 

Difesa Civile – Direzione Regionale Emilia Romagna ex D.P.R. 13/02/2001 n. 189 

 

Si comunica che è stato già avviato l’iter di refusione delle somme erroneamente introitate in favore dell’Erario 

dello Stato per effetto della messa in vendita dei veicoli inalienabili di cui ai lotti 16 e 18. 

 

    Il Vicedirettore  
     Teodora Neri 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/1993 


